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Pod znakiem wdzięczności za 30-lecie reaktywacji przebiegała na Jasnej Górze
Ogólnopolska Pielgrzymka Akcji Katolickiej. Centralnym jej punktem była Msza św.
sprawowana pod przewodnictwem pierwszego asystenta krajowego Akcji Katolickiej bp.
Piotra Jareckiego. Na Szczycie Jasnogórskim zgromadzili się członkowie stowarzyszenia z
każdej diecezji i wielu oddziałów parafialnych. Obecna była także delegacja z
Międzynarodowego Forum Akcji Katolickiej z Malty i Rumunii.

Na początku homilii bp Jarecki przywołał słowa papieża Leon XIV ze środowej audiencji, podczas
której, papież dziękował członkom Akcji Katolickiej za ich wkład w głoszenie Ewangelii i zachęcił, by
nieśli nadzieję innym. „Pozdrawiam serdecznie Polaków. Trwają obchody 30-lecia reaktywacji Akcji
Katolickiej w Polsce. Stało się to dzięki inspiracji św. Jana Pawła II, który nazwał ją „szkołą wiary”.
Dziękuję wszystkim asystentom i członkom tego stowarzyszenia za zaangażowanie w ewangelizację.
Niech wasza wiara będzie znakiem nadziei dla bliźnich”. Biskup Jarecki, cytując Leona XIV, zwrócił
uwagę, że słowa te świadczą o wielkiej wadze Akcji Katolickiej oraz o jej ważnej roli w dzisiejszej
apostolskiej misji Kościoła i we współczesnej Polsce.

"Po 30 latach dziękujemy Bogu za to doświadczenie, za zaangażowanie w tworzenie apostolskiego
stowarzyszenia. Dziękujemy szczególnie tym, którzy od początku czynnie apostołują w organizacji,
zarówno duchownym asystentom, jak i świeckim członkom stowarzyszenia. Dziś przypominamy
sobie, że to było prawdziwe budzenie olbrzyma. Kilkudziesięciu tysięcy katolików świeckich, którzy
pragnęli ożywiać Kościół i wprowadzać wartości i zasady nauczania społecznego Kościoła do życia
społecznego" – mówił biskup Jarecki i przypominał, że Akcja Katolicka pochodzi z ludu i powinna być
w środku ludu. Zwracał uwagę na cechy akcji katolickiej, ważne w dzisiejszej rzeczywistości
eklezjalnej i społecznej, jakimi są misyjność, świeckość oraz otwartość na młodych. "Misja nie jest
tylko jedynym z wielu zadań akcji katolickiej, jest jej głównym zadaniem. Bez misji wynaturza się
istota akcji katolickiej. Misja ta powinna mieć swoją bazę w konkretnej rzeczywistości, parafii,
diecezji i nie może ograniczyć się do teorii. Bez zakorzenienia popada się w fałszywy uniwersalizm" –
przypominał hierarcha.

Na zakończenie bp Piotr Jarecki życzył, by Akcja Katolicka w Polsce nie przestawała być
zorganizowanym środowiskiem budowania sumień silnych, wolnych, sumień katolickich. By była
środowiskiem katolików wymagających od siebie, nie zadowalających się przeciętnością. By była
silna modlitwą i formacją duchową. By członkowie Akcji Katolickiej stawali się pasją katolicką w
diecezjach, w parafiach naszej Ojczyzny.

Msza św. na Szczycie Jasnogórskim stanowiła najważniejszy punkt pielgrzymki, a poprzedziła ją
procesja uczestników Alejami Najświętszej Maryi Panny z archikatedry częstochowskiej.

"Doroczne spotkanie jest zawsze okazją do przypomnienia o niezmiennej misji, czyli o apostolstwie
świeckich w Kościele" - mówił Prezes Akcji Katolickiej w Polsce Andrzej Kamiński. "Obchodzimy 30-
lecie reaktywacji Akcji Katolickiej w Polsce i spotkanie to jest szczególnym czasem modlitwy, oraz
wspólnego wspominania drogi jaką Akcja Katolicka przeszła od momentu swojego odrodzenia. Matce
Bożej każdego roku dziękujemy za to, że jesteśmy Kościołem, że możemy odczytywać na nowo
charyzmaty, którymi Pan Bóg nas nieustannie obdarza oraz swoje miejsce w Kościele, misję i



zadania, prosimy o rozwój i łaski na kolejne lata" – mówił. Prezes Akcji Katolickiej w Polsce zwrócił
uwagę, że spotkanie przebiega pod hasłem duszpasterskim „Uczniowie - misjonarze”. "By być
dobrym misjonarzem, aby dawać świadectwo w życiu codziennym o tym, że Ewangelia jest ciągle
aktualna, to musimy się wciąż formować" – mówił.

Bp Marek Mendyk, asystent krajowy Akcji Katolickiej z ramienia Konferencji Episkopatu Polski
zwrócił uwagę, że pielgrzymka jest wyrażeniem wdzięczności i nadziei. "To wdzięczność za
powołanie świeckich do kształtowania oblicza Kościoła w Polsce. Pojawia się tutaj też nadzieja, która
wiąże się z tym, że ten czas może stać się okazją do nowej jakości, nowego życia, nowego rozwoju,
nowej motywacji, ale jednocześnie nie możemy zapominać o tych doświadczeniach, które były, które
są za nami" – mówił bp Mendyk i przypomniał, że to środowisko laikatu odrodziło się w kraju dzięki
świętemu Janowi Pawłowi II. "To co jest dla mnie ważne i podkreślam to papieskie nie bójcie się. Ono
myślę, że jest niezwykle aktualne właśnie dzisiaj, by nie chować się, a wchodzić śmiało w życie
publiczne, polityczne, bez lęku" - mówił bp Marek Mendyk.

"To jest ważne, żeby się spotkać z całą Polską" – mówili uczestnicy pielgrzymki, przypominając, że
jest to też forma wyznania wiary, pokazania co sobą reprezentują.

W Polsce Akacja Katolicka działa od 1930 r. Pierwszy oficjalny jej statut został zredagowany przez
prymasa Augusta Hlonda, który widział konieczność odbudowy państwa w oparciu o katolicką wiarę i
moralność, a reaktywował ją papież Jan Paweł II. Zasadniczym celem pracy Akcji Katolickiej jest
szukanie nowych sposobów apostolstwa świeckich, ważnym zadaniem dla jego członków jest
świadome uczestnictwo we wszystkich sferach życia publicznego i realizacja społecznego wymiaru
wiary. Podstawowym miejscem działania jest parafia. W Polsce Akcja Katolicka liczy około 17 tys.
członków.
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